
 

 

EVALUERING AF ”AKTIVITETER I 
AALBORG ZOO” 

 

Kort konklusion i forbindelse med evaluering: 

Vi synes vores program  ”aktiviteter i zoo” gik det godt og at det var en stor succes, selvom ikke 

alt hvad der var planlagt kunne gennemføres.  Der uddeltes masser af ros til vores aktiviteter. De 

fleste gæster mente det var livsbekræftende, indeholdt livsglæde, energi, musik og dans. Mere 

specifikt foreslår en række deltagerne mere fokus på trommespil, musik og afrikansk dans, samt 

gæsternes kreative deltagelse i denne dans, da det bringer glæde og motivation hos deltagerne.  

Folk ville gerne have et mere nuanceret indtryk af Afrika.  Hvordan det er i dag og hvordan det var 

tidligere og måske ikke bare gennem traditionel info men også gennem lyde, musik og andre 

indtryk,( -ja man kunne måske producere en cd i den sammenhæng, eller et aktuelt radioprogram.) 

Vi kunne også udføre bedre informations–, kommunikations– og markedsføringsmuligheder, samt 

reklamer som plakater, bannere, pop-ups og flyers til vores aktiviteter -og især fundraising 

projekter bringes også i forslag til  eventuelle fremtidige aktiviteter. 

1.0 Forløb og feedback 

I sommeren 2010 deltog African-Danish Network i samarbejde med Aalborg Zoo i 

aktiviteter i Zoologisk Have. Formålet med projektet var at give børnene og gæsterne et 

kendskab til den afrikanske kultur og gøre sig erfaringer om afrikanske levevilkår set i 

forhold til deres egen verden, og blive mere bevidste om ligheder og forskelle mellem de 

to kulturer og verdener. Vi ønskede at skabe et positivt og gunstigt miljø for kulturmøder 

med afrikansk musik, mad og danse, samt at være "kulturel isbryder" mellem 

verdensmusik, undervisning, integration og kultur.  Vi ønskede også at lave et fundraising 



 

 

projekt for at vi kunne gøre en forskel for de mest marginaliserede og handicappede børn 

og kvinder i Tanzania, da vi mener, at denne gruppe er en af de mest sårbare og 

underprivilegerede i Tanzania. En gruppe som virkelig har brug for hjælp og støtte. 

Evalueringen af foreningens indsats er meget væsentlig for at give os mulighed for at blive 

klogere på, hvad der virker, og hvad der ikke virker. Det vil sige at skabe indlæring og 

udvikling af vores aktiviteter i Aalborg Zoo. Samtidig med at skabe overblik og udstikke 

en retningslinje for fremtidens samarbejde med Aalborg Zoo. 

2.0 Feedback (spørgeskema-undersøgelsen:) 

Afrikansk-Dansk Netværk havde planlagte forskellige workshops i Aalborg Zoo, hvor der 

bl.a. blev lavet billedkunst, afrikansk dans, afrikansk mad, værksteder m.m. Som følge af 

vore aktiviteter den sidste dag blev gæsterne, Aalborg Zoo´s medarbejdere og andre 

deltagerne i forening bedt om at udfylde et spørgeskema med forskellige spørgsmål med 

svar muligheder samt spørgsmål med åbne svarmuligheder. I denne forbindelse vil vi 

gerne gøre opmærksom på at vores skema kunne indeholde en vis bias, da det havde 

været svært at finde gæster som havde set eller havde deltaget i alle vores aktiviteter, men 

alligevel tager vi dette skema som et grundlag for vores vurdering. 

 

2.1 Resultater (i) Generel om Arrangementet 
 

Evaluering skemaerne afspejler udbredt tilfredshed med det samlede udbytte, kvalitet af 

vores aktiviteter i Aalborg Zoo, samt kommunikation af koordinering af vores aktiviteter i 

Aalborg. Det viser sig, at 35 af respondenterne betegner ”Aktiviteter i Zoo” som værende 

”godt” og ”fortrinligt”. 30 af respondenterne mener at kvaliteten af vores aktiviteter var 

”godt” og fortrinligt” og 40 af respondenter betegner kommunikation of koordinering af 

aktiviteter, som værende ”godt” og ”fortrinligt”. 



 

 

  

 
 

 

2.2 Program 
 

”Aktiviteter i Zoo” indledtes med billedkunst værksted den 14. jul.2010 og sluttede med 

afrikansk køkken den 08. aug.2010. Vi havde 8 dage i Aalborg Zoo. Programmet var lagt 

som en kombination af forskellige aktiviteter som indgik i forskellige temaer. Vi havde 

billedkunst værksted, afrikansk dans, afrikansk køkken, legetøjsværksted, musikværksted 

og fletningsværksted. Desværre blev kun billedkunst værksted, afrikansk dans værksted 

og afrikansk køkken og fletningsværksted gennemført. Årsagen til dette kan være mange, 

men det grundlæggende var at vi manglede deltager til værksted, såsom legetøjsværksted, 

samt at vores musiker fra Mozambique, Gimo Mendes ikke kunne komme. Vi  

koncentrerede os derfor om de aktiviteter som gav størst udbytte - billedkunst, afrikansk 

dans, afrikansk kunst og fletningsværksteder, hvilket var overvældende godt og 

fortrinligt. 

 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 

 

                                           

 

                                                       

         

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

2.3 Resultater (ii) – vurderinger af de enkelte programpunkter 

Sammenfattes vurdering af de enkelte programpunkter, især billedkunst , danseværksted 

og afrikanskkøkken og fletningsværksted. Det viser sig, at der afspejles størst tilfredshed 

på de værksteder, hvor aktiviteterne var mest deltagende, og hvor temaet var afrikansk 

dans, fletning og billedkunst. Denne vurdering gik igen i vores evalueringsskemaer, hvor 

25 af vores respondenter betegner billedkunst værkstedet, som værende ”godt” og 

fortrinligt”. 37 af respondenterne betegner afrikansk dans værkstedet, som værende ”godt” 

og ”fortrinligt”. 35 af respondenterne mener at fletningsværksted er ”godt” og fortrinligt”,  

mens kun 15 af vores respondenter mener at afrikansk køkken værksted var ”godt” og 

”fortrinligt”.  

 
 

 
 
 

2.4 Resultater (iii) – ønsker til videre forløb 
 

En overvældende flertal på 89% af de adspurgte anfører, at et årligt tilbagevendende   

”Aktiviteter i Zoo” vil være relevante og nyttigt, mens blot 11% finder en sådan ide´ er 

mindre oplagt. 

 



 

 

     

 

Blandt ønskerne til indhold i et kommende ”Aktiviteter i Zoo” fremhæves 

kulturudveksling og interaktion med børnene og gæsterne. Hermed lever ”Aktiviteter i 

Zoo” op til et vigtigt formål om at fremme kultur forståelse og venskaber mellem de to 

verdener og gøre børnene og gæsterne opmærksom på ligheder og forskelle mellem disse.  

  

 

 

 



 

 

Vi synes vores program ”aktiviteter i Zoo! Gik godt og det var en stort succes, selvom ikke alt 

hvad der var planlagt kunne gennemføres.  Der uddeltes masser af ros til vores aktiviteter. De 

fleste gæster mente det var livsbekræftende, indeholdt livsglæde, energi, musik og dans. Mere 

specifikt foreslår en række deltagere mere fokus på trommespil, musik og afrikansk dans, samt 

gæsternes kreative deltagelse i denne dans, da det bringer glæde og motivation hos deltagende.  

Folk ville gerne have et mere nuanceret indtryk af Afrika, hvordan det er i dag og hvordan det var 

tidligere og måske ikke bare gennem traditionel info men også gennem lyde, musik og andre 

indtryk, (-ja man kunne måske producere en cd i den sammenhæng, eller et aktuelt 

radioprogram.) Vi kunne også udføre bedre informations–, kommunikation– og 

markedsføringsmuligheder, samt reklamer dvs. plakater, bannere, pop-ups og flyers til vores 

aktiviteter -og især fundraising projekter bringes også i forslag til en eventuel fremtidige 

aktiviteter. 

 

 

 


